3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2016_                                                                                                            №  299-р/16

	Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от  12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями  Правительства Российской Федерации от  26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября  2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях определения организации и основных направлений подготовки к ведению и ведения гражданской обороны, а также основных мероприятий по гражданской обороне в муниципальных образованиях и организациях, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить «Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном  образовании Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению.
	2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, организациям, расположенным на территории Ломоносовского муниципального района, внести изменения в документы по организации и ведению гражданской обороны в соответствии с изменениями в действующем законодательстве.
	3. Начальнику сектора по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Муравику А.В.:
	оказать методическую помощь органам местного самоуправления городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района и организациям, расположенным на территории Ломоносовского муниципального района  в подготовке документов по организации и ведению гражданской обороны.
	4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образовании Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25 ноября 2010 года № 2475 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях на территории муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Забивалова О.В.

Глава  администрации                      /подпись/                     А.О. Кондрашов

Рассылка:

Сектор по делам ГО и ЧС;
Комитет по образованию;
Комитет коммунального хозяйства и благоустройства;
Сектор потребительского рынка, защиты прав потребителей и поддержке малого и среднего бизнеса отдела экономического развития и инвестиций;
Местные администрации городских и сельских поселений

Согласовано:

Заместитель главы администрации           /подпись/               А.В. Иванец

Заместитель главы администрации           /подпись/              А.Р. Гасанов

И.о. заместителя главы администрации    /подпись/           О.В. Забивалов

Начальник юридического
управления                                                  /подпись/                О.В. Юрко

А.В. Муравик
423-07-36
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]